
Urbanismo - Ordenanza 271/96

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  U2 
   Urbanismo 

  

  

   ORDENANZA 271/96

  

   
   Tigre, 8 de marzo de 1996.

  

   
   VISTO:

  

     Las actuaciones obrantes en el expediente 4112-23.776/92 y la Ordenanza 1.755/95,
mediante la cual se faculta al Departamento Ejecutivo a suscribir convenio con las empresas
URBANIZADORA RINCON DE MILBERG S.R.L. e ISLA DEL SOL S.R.L., respectivamente, y

  

   CONSIDERANDO: 

  

               Que las obras a realizar por dichas empresas resultan de interés para el Municipio.
     Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las facultades conferidas por
la Ordenanza 1.755/95,

  

   D E C R E T A

  

    

 1 / 2



Urbanismo - Ordenanza 271/96

  

   ARTICULO 1º: Decláranse de Interés Municipal las obras de construcción de un puente
sobre el Río de la Reconquista y la pavimentación de las calles de acceso a las urbanizaciones
a que hacen referencia las actuaciones obrantes en el expediente 4112-23.776/92.

  

   ARTICULO 2º: Apruébase y pónese en vigencia el convenio suscripto con las empresas
URBANIZADORA RINCON DE MILBERG S.R.L. e ISLA DEL SOL S.R.L., de fecha 08.03.96 y
que forma parte integrante del presente Decreto.

  

   ARTICULO 3º:  Autorízase a las citadas empresas a comenzar las tareas detalladas en el
convenio suscripto.

  

   ARTICULO 4º: Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO 5º: Dése al Registro Municipal de Normas. Tomen conocimiento las Secretarías
de Obras Públicas y de Economía y Hacienda. Notifíquese. Cúmplase.

  

   
   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es copia del original archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto
   DECRETO N° 271
    

  

 2 / 2


